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~ Offizielles Album: Blue Colors Red Lights

Tnygo

MariusTillyBand

Nach zwei Jahren auf Tour, mit Uber 100 Liveauftritten in deutschen
Rock- und Bluesclubs (u.a. mit der Blues Company, Rudy Rotta,
Peewee Bluesgang) und 700 verkauften EPs, verOffentlicht die
MariusTillyBand im Herbst 2012 ihr erstes Album: ,,Blue Colors, Red
Lights®“. Die energiegeladenen Songs des Trios entfachen sowohl live,
als auch im Studio, eine fesselnde Dynamik, die ihres Gleichen sucht.
Mit dem Songwriting im Mittelpunkt hat Marius Tilly Gber die Jahre zu
einer ganz eigenen Stimme gefunden, die genauso authentisch wie
zeitlos wirkt. Die Ausnahmetalente Benjamin Oppermann und Max
Wastl wissen es wie keine zweite Rhythmusgruppe das musikalische
Konzept der Band umzusetzen.

Mit Timo Gross, einem der wohl angesehensten Bluesmusiker dieser
Zeit, hatten sie keinen passenderen Produzenten finden kdnnen. Durch
diese Zusammenarbeit hat die Band es geschafft das einzigartige
Feeling ihrer Konzerte auf einen Tontrdger zu Ubertragen: keine
Fragezeichen, keine Scheuklappen einfach einen frischen, eigenen
Sound...



Konzerte im Herbst 2012:

01.09.12:

08.09.12:

15.09.12:

21.09.12:

28.09.12:

29.09.12:

05.10.12:

18.10.12:

22.12.12:

Unna Alter Markt, Stadtfest
Frondenberger Rocknacht

Dortmund, Langer August

Oelde, Alte Post

Frondenberg, Nacht der Jugendkultur
Selm, Sunshine

Karlsruhe, Die Kippe

Hemer, Sauerlandpark

Unna, Lindenbrauerei

Weitere Informationen:

www.facebook.com/MariusTillyBand

www.soundcloud.com/marius-tilly-band

www.fuego.de

Partner:

%s by Leo

19.10.12: Ratingen, German Bluesfestival
27.10.12: Liinen, Das Greif

03.11.12: Castrop Rauxel, Bluesfestival
16.11.12: Achern, Crazy Lion

17.11.12: Landau, Pierrot

30.11.12: Leipzig, Tonellis

01.12.12: Erfurt, Fromme Helene

01.12.12: Erfurt, Fromme Helene

Fiir Presseriickfragen:
Marius Tilly
Striehlstr. 4 / 30159 Hannover

Tel.:0176/96782947 / MariusTilly@gmx.de

Stadtwerke
Unna

Unsere Energie.


http://www.facebook.com/MariusTillyBand
http://www.soundcloud.com/marius-tilly-band
http://www.fuego.de/

